
Modello “A”  Busta A 

Pagina 1 

 

 

Istanza di Partecipazione e connessa dichiarazione 
 

 
Alla “C.U.C. – Centrale Unica di Commmittenza”  

Unione dei Comuni delle Petralie e dell’Imera Salso 

c/o l’Ufficio Protocollo del Comune di Petralia Sottana 

 C.so Paolo Agliata, 50, CAP 90027 

 Petralia Sottana (PA) 

 

OGGETTO: 

PROCEDURA APERTA 

 (art. 55, D.Lgs. 163/06 e ss.mm.ii.) per l’affidamento di: 

 

 
Appalto: 

REALIZZAZIONE DEGLI EVENTI PREVISTI NEL PROGETTO DI “ADEGUAMENTO 

E ALLESTIMENTO DEL CINE-TEATRO GRIFEO, COME CENTRO PROPULSIVO CULTURALE 

MULTIDISCIPLINARE, FINALIZZATO ALLA FRUIZIONE DESTAGIONALIZZATA DELLA 

STRUTTURA ED ALLE RIEDIZIONI DELLA RASSEGNA DI CINEMA E VIDEO INDIPENDENTI” - 

PO. F.E.S.R. SICILIA 2007/2013, ASSE III, OBIETTIVO OPERATIVO 3.1.3, LINEA 

D’INTERVENTO 3. 

 

CUP F13E10000330006 – Cod.C.: SI_1_10231  

Codice Identificativo Gara (CIG): 612613133A 

 

 

a) Importo dell’appalto soggetto a ribasso  € 81.147,54 

b) IVA 22% € 17.852,46 

a) +b)   IMPORTO TOTALE € 99.000,00 

 

 

Scadenza presentazione offerte:    02/03/2015,  ore  12:00 

 
 

Il/La sottoscritto/a  ........................................................................................................................................................................................................................................................................................ 

Nato/a il ..................................................................   a ............................................................................................................................................................................................. Prov. ........................   

In qualità di (carica sociale) ................................................................................................................................ ....................................................................................................................... 

dell’Impresa .............................................................................................................................................................................................................................................................................................................. 

con sede legale in ........................................................................................................................................................................................................................................................................................ 

in Via/Piazza ..................................................................................................................................................................................................................................................n. ................................................ 

Codice fiscale ................................................................................................................................ P. I.V.A. ....................................................................................................................................... 

Telefono ............................................................ Fax ..............................................................................   e-mail ................................................................................................................................... 

P.E.C. ................................................................................................................................................................................................................. 



Modello “A”  Busta A 

Pagina 2 

 

 

al fine di essere ammesso alla procedura  di gara, con la  presente, ai sensi degli artt. 46 e 47  del 

D.P.R. n. 445/2000, consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del medesimo D.P.R. n. 

445/2000 per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate; 

 

DICHIARA 

 

di partecipare alla gara indicata in oggetto in qualità di: 

 Impresa singola (ex art. 34, comma 1, lett. a) del D. Lgs. n. 163/2006); 

 ……………………………………..................................................................................................................................................................................................………………………………………………………………... 

 Altro (specificare): 

……………………………………...................................................................................................................................................................................................……………………………………………………………... 

 

Dichiara, inoltre,  

 

 di essere regolarmente iscritto alla C.C.I.A.A. per attività conformi a quelle oggetto di gara e, in 

particolare:  

che l’Impresa è iscritta nel Registro delle Imprese della C.C.I.A.A. di 

_______________________ e che i dati dell’iscrizione sono i seguenti: 

 

numero di iscrizione  

data di iscrizione  

durata della ditta/data 

termine 
 

forma giuridica  

titolare firmatario 

 

………………………………………..………, nato il ………………………. a 

………………………….., residente in …………………….……………...., 

via/piazza ……………………………………………, n. ……… 

direttore tecnico 

 

………………………………………..………, nato il ………………………. a 

………………………….., residente in …………………….……………...., 

via/piazza ……………………………………………, n. ……… 

attività dell’impresa 

 

……………………………………………………………………………………

……………………………….…………………………………………………..

……………………………………….............................................................

...................................................................................................................

................................................................................................................... 

 

1) che nei propri confronti non sono state applicate le misure di prevenzione della sorveglianza di 

cui all’art. 6 del d.lgs 6 settembre 2011, n. 159 ss.mm.ii, e che, negli ultimi cinque anni, non 

sono stati estesi gli effetti di tali misure irrogate nei confronti di un proprio convivente;   



Modello “A”  Busta A 

Pagina 3 

 

 

 

 di non essersi avvalso dei piani individuali di emersione previsti dalla legge 18 ottobre 

2001, n. 383° ss.mm.ii.; 

(ovvero, qualora si sia avvalso di tali piani) 

 attesta di essersi avvalso dei piani individuali di emersione previsti dalla legge 18 ottobre 

2001, n. 383° ss.mm.ii ma che gli stessi si sono conclusi; 

 

2)  di mantenere le seguenti posizioni previdenziali e assicurative: 

DATI INPS:     Matricola aziendale ..................................................................................................................................................... 

                         Codice sede INPS ..................................................................................................................................................... 

                         Luogo sede INPS ....................................................................................................................................................... 

DATI INAIL:  Codice ditta ..................................................................................................................................................................................... 

                         PAT sede legale ditta .......................................................................................................................................... 

                         Luogo sede INAIL ..................................................................................................................................................... 

DATI CASSA EDILE: Codice impresa ......................................................................................................................................... 

                                  Cassa edile della Provincia di ........................................................................................... 

                Oppure      Cassa Edile Regionale .................................................................................................................. 

DATI AZIENDALI:     Dimensione aziendale n. dipendenti ...................................................................... 

C.C.N.L. APPLICATO:  ............................................................................................................................................................................................ 

 

3) che dal proprio casellario giudiziale risulta la seguente posizione 

........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 

4) che nel proprio certificato dei carichi pendenti risulta la seguente posizione  

........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 

e indica espressamente eventuali sentenze per le quali ha ottenuto il beneficio della non menzione  

.......................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 

5) ai sensi dell’ art. 85, comma 3 del D.Lgs 159/2011 di avere i seguenti familiari di maggiore età: 

.......................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 

6) di non trovarsi in alcuna delle cause di esclusione di cui all’art. 38 e di possedere altresì i 

requisiti  di capacità economica e finanziaria di cui all’art. 41 e la capacità tecnica e 

professionale di cui all’art.42 del D. Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii. (come da allegato “B”);  

7) di essere in regola con i versamenti INPS - INAIL E CASSA EDILE ove iscritto e che esiste la 

correttezza degli adempimenti periodici e relativi ai versamenti contributivi e che non esistono 

inadempienze in atto e rettifiche notificate non contestate e non pagate; 

8) di aver preso esatta cognizione della natura dell’appalto e di tutte le circostanze generali e  

particolari che possono influire sulla sua esecuzione; 

9) di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e disposizioni contenute nel 

bando7disciplinare di gara,  nel  capitolato speciale descrittivo prestazionale; 

10) omesso; 



Modello “A”  Busta A 

Pagina 4 

 

 

11) di aver preso conoscenza e di aver tenuto conto nella formulazione dell’offerta delle condizioni 

contrattuali e degli oneri compresi quelli eventuali relativi alla raccolta, trasporto e smaltimento 

dei rifiuti e/o residui di lavorazione nonché degli obblighi e degli oneri relativi alle disposizioni 

in materia di sicurezza, di assicurazione, di condizioni di lavoro e di previdenza e assistenza in 

vigore nel luogo dove devono essere eseguiti i lavori; 

12) di avere nel complesso preso conoscenza di tutte le circostanze generali, particolari e locali, 

nessuna esclusa ed eccettuata, che possono avere influito o influire sia sulla esecuzione degli 

eventi, sia sulla determinazione della propria offerta e di giudicare, pertanto, remunerativa 

l’offerta economica presentata, fatta salva l’applicazione delle disposizioni dell’articolo 133 del 

D.Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii.; 

13) di avere effettuato uno studio approfondito del Capitolato speciale descrittivo prestazionale, di 

ritenerlo adeguato e realizzabile per il prezzo corrispondente all’offerta presentata; 

14) di avere tenuto conto, nel formulare la propria offerta, di eventuali maggiorazioni per 

lievitazione dei prezzi che dovessero intervenire durante l’esecuzione dei servizi, rinunciando 

fin d’ora a qualsiasi azione o eccezione in merito; 

15) omesso; 

16) che i beneficiari di tali affidamenti non sono in alcun modo collegati direttamente o 

indirettamente  alle imprese che abbiano partecipato alla gara in forma singola o associata ed 

è consapevole che, in caso contrario, tali subappalti o subaffidamenti non saranno consentiti; 

17) di non subappaltare o concedere in cottimo servizi a soggetti che in  qualunque forma abbiano 

partecipato alla gara;  

18)  di avere accertato l’esistenza e la reperibilità sul mercato dei materiali e della mano d’opera da 

impiegare nei servizi, in relazione ai tempi previsti per l’esecuzione degli stessi; 

19) di essere a conoscenza che l’Amministrazione aggiudicatrice, nel caso che l’aggiudicatario non 

faccia pervenire la documentazione necessaria per la stipula del contratto nel termine di trenta 

giorni dalla comunicazione di rito, provvederà all’incameramento della cauzione provvisoria e 

agli altri eventuali conseguenti provvedimenti di legge; 

20) in caso di aggiudicazione, per quanto di propria competenza, si impegna a rispettare 

puntualmente quanto disposto dall’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e ss.mm.ii. (Piano 

straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia), in 

materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

21) che il numero di fax  e  l’indirizzo di PEC  ai  quali codesta Amministrazione  è autorizzata 

all’invio di eventuale richiesta di cui all’art. 48 del D.Lgs n. 163/2006 e ss.mm.ii. ed ogni altra 

informazione relativa alla presente procedura  di gara, ivi comprese le comunicazioni di cui 

all’art. 79 del medesimo decreto sono i seguenti: FAX n. __________________________________________ P.E.C. 

____________________________________________; 

22) di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui al D.Lgs n. 196/2003 che i dati personali 

raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del 

procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa; 

23) di non autorizzare l’accesso alle giustificazioni dei prezzi che saranno eventualmente richieste 

in sede di verifica delle offerte anomale, in quanto coperte da segreto tecnico/commerciale. La 



Modello “A”  Busta A 

Pagina 5 

 

 

stazione appaltante si riserva di valutare la compatibilità dell’istanza di riservatezza con il diritto di 

accesso dei soggetti interessati; 

24) Note aggiuntive facoltative del dichiarante:  

........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 

 

Luogo e data ........................................................................... 

 

 

        IL DICHIARANTE 

...................................................................................................................................................................... 

                                                                              

                                                                                                               (timbro e firma) 

 

 

Si allegano alla presente:  

 

- copia fotostatica di un documento di identità, in corso di validità,  del soggetto 

firmatario; 

- ............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................. 

- ............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................. 

- ............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................. 

- ............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................. 

- ............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................. 

- ............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................. 

- ............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................. 

- ............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................. 

 

 


